

Dodatok č. 1/2023

k Zmluve o dielo č. 05/2023 zo dňa 07.07.2023

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Sídlo:

IČO:

Košický samosprávny kraj

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice

35 541 016

Zastúpený:

Sídlo:

V zastúpení:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:

- zmluvných:
- realizačných:

Správa majetku Košického samosprávneho kraja

Tatranská 25, 040 01 Košice

Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ

42 093 937

2022359669

Štátna pokladnica

SK90 8180 0000 0070 0028 2724

Mgr. Vladimír Milistenfer, riaditeľ

Katarína Palenčárová, vedúci správca

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

IČO:

Konajúci:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach:

- zmluvných:
- realizačných:

MiW, s.r.o.

Levočská 9, 064 01 Stará Ľubovňa

36 509 132

Wojciech Gabrys, konateľ

2022059391

SK2022059391

Tatra banka, a.s.

SK35 1100 0000 0029 4607 3592

Wojciech Gabrys, konateľ

Wojciech Gabrys, konateľ

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu ďalej len „zmluvné strany“)

Preambula

Dňa 07.07.2023 bola medzi zmluvnými stranami uzatvorená Zmluva o dielo č. 05/2023, predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa realizovať dielo „**Sanácia lávky pre peších v ZZ Východ, Maršala Koneva 1, Košice**“ (ďalej len „zmluva“). Potreba viac/menej prác, ktoré neboli zahrnuté v projektovej dokumentácii, vznikla počas realizácie prác.

Počas realizácie stavebných prác a detailnom oboznámení sa s aktuálnym stavom podkladovej dosky lávky pod existujúcou povrchovou vrstvou, aj za prítomnosti zhotoviteľa projektovej dokumentácie k predmetnej stavbe, bola zistená jej značná nerovnosť, a s tým súvisiaca skutočnosť, že vzhľadom na nové zistenia je existujúca navrhovaná hrúbka špeciálneho povrchového materiálu (ASODUR) nedostatočná. Tento nesúlad s pôvodnou projektovou dokumentáciou si vyžaduje realizáciu viac/menej prác, ktoré vznikli ako nepredvídateľné okolnosti a bez ich realizácie nie je možné odovzdať dielo v zmysle zmluvy tak, aby bez závad slúžilo svojmu účelu.

Ide o práce, ktoré na základe relevantných a objektívnych dôvodov neboli predvídateľné tak zo strany verejného obstarávateľa ako aj zhotoviteľa. Tieto neočakávané práce pri uzatváraní zmluvy neboli zmluvným stranám známe, zmluvné strany ich nevedeli, ani nemohli, objektívne predvídať pri vynaložení odbornej starostlivosti a zároveň vykonanie týchto prác je potrebné pre dokončenie diela. Zmluvné strany sa dohodli na tomto dodatku k zmluve.

Článok I

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa v súlade s čl. XVIII bod 18.4 zmluvy dohodli na tomto Dodatku č. 1/2023 k vyššie uvedenej zmluve, ktorý mení nasledujúce ustanovenia:

1. V článku I sa za odsek 1.1 vkladá nový odsek 1.1.1, ktorý znie:

„1.1.1 Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok zhotoviteľa vykonať „viac/menej práce“ uvedené v prílohe č. 1a). Tieto viac/menej práce sú súčasťou diela v zmysle bodu 1.3 tejto zmluvy.“

2. V článku VI. sa pôvodné znenie odseku 6.3 vypúšťa a nahrádza sa novým nasledovným znením:

„6.3 Na základe ponuky Zhotoviteľa ako úspešného uchádzača je celková cena Diela v súlade s výsledkom verejného obstarávania vo výške:

Cena Diela bez DPH:	21 495,12 €
DPH 20 %:	4 299,02 €
Cena diela s DPH:	25 794,14 €

Viac/menej práce bez DPH:	9 744,25 €
Viac/menej práce DPH 20 %:	1 948,85 €
Viac/menej práce s DPH:	11 693,10 €

Celková cena Diela bez DPH:	31 239,37 €
DPH 20%	6 247,87 €
Celková cena Diela s DPH:	37 487,24 €

3. Týmto dodatkom sa Krycí list rozpočtu ako súčasť prílohy č. 1 k Zmluve o dielo č. 05/2023 dopĺňa Rekapituláciou viac/menej prác, ktorá je prílohou č. 1a) a tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 05/2023 zo dňa 07.07.2023, nedotknuté týmto dodatkom, ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok je zhotovený v štyroch rovnopisoch, po dva rovnopisy pre každú zmluvnú stranu.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento dodatok prečítali, vzájomne vysvetlili, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu s ním ho slobodne, vážne, dobrovoľne, s určitosťou, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok vlastnoručne podpísali, a sú si plne vedomí následkov z neho vyplývajúcich.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú:

Príloha č. 1 – žiadosť o viac/menej práce
Príloha č. 1a) – rekapitulácia viac/menej prác.

30 NOV. 2023
V Košiciach dňa.....

Objednávateľ:

30 NOV. 2023
V Starej Ľubovni dňa.....

Zhotoviteľ:

MIW, s.r.o.
06401 Stará Ľubovňa, Levočská 9
Tel./fax: +421 52 432 41 95, mobil: 0915 415 400
mail: info@okna-miw.eu
www.okna-miw.eu

Príloha č. 1



SPRÁVA MAJETKU KOŠICKÉHO SAMOSPRÁVNÉHO KRAJA	
Dátum: 13. 11. 2023	
Číslo záznamu: 010	Číslo opisu: SKSK-2023/STP-ÚRNIL
Prílohy: 1	Vypracoval:

SPRÁVA MAJETKU KSK
Mgr. Vladimír Milistenfer
riadiť
Tatranská 25
040 01 Košice

Žiadosť o viac/menej práce

Počas realizácie stavby prác s detailným oboznámením sa s aktuálnym stavom podkladovej dosky lávky pod existujúcou povrchovou vrstvou aj za prítomnosti znorevých projektov dokumentácie k predmetnej stavbe, bola zistená jej značná nerovnosť, a s tým súvisiaca skutočnosť, že vzhľadom na nové zistenia je existujúca navrhovaná hrúbka špeciálneho povrchového materiálu (ASODUR) nedostatočná.

Tento nesúhlas s pôvodnou projektovou dokumentáciou si vyžaduje realizáciu viac/menej prác.

Na základe uvedených skutočností žiadame o realizovanie prác navyše a rovnako o odpočítanie položiek **menej prác**, ktoré sa nemôžu realizovať. Tieto práce vznikli ako nepredvídateľné okolnosti a bez realizácie týchto práce nie je možné odovzdať dielo v zmysle zmluvy tak, aby bez zavad spôsobilo svojmu účelu.

Zároveň v prílohe zostatne rozpočet viac/menej prác pre potreby vyhotovenie dodatku k ZcD.

V Staréj Ľubovni, dát: 13.11.2023


Konateľ

MIW, s.r.o.
IČO: 36509132
MNO: 2022059391
MIW-MIW EU

BANKOVÉ SÚČASNÉ
Slovenská banka
IBAN: SK0300000000000530043910

IČO: 36509132
MNO: 2022059391

IBAN
SK0300000000000530043910

IČO
36509132

REKAPITULÁCIA VIAC / MENEJ PRÁC

Kód: 23030

Stavba: Sanácia lávky pre peších v ZZ Východ, Maršala Koneva 1, Košice

Príloha č. 1a)

JKSO:

Miesto: Košice

Objednávateľ:

Správa majetku KSK, Tatranská 25, Košice

Zhotoviteľ:

MiW s.r.o.

Projektant:

Sespro s.r.o., Palackého 7, Košice

Spracovateľ:

Ing. Ivana Brecková

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36509132

IČ DPH:

SK2022059391

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 744,25

DPH základná

Sadzba dane

20,00%

Základ dane

0,00

Výška dane

0,00

znížená

20,00%

9 744,25

1 948,85

Cena s DPH

v

EUR

11 693,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ZMIEN OBJEKTOV STAVBY

Kód: 23030

Stavba: Sanácia lávky pre peších v ZZ Východ, Maršala Koneva 1, Košice

Miesto: Košice

Dátum:

Objednávateľ: Správa majetku KSK, Tatranská 25, Košice

Projektant:

Sespro s.r.o., Palackého 7,
Košice

Zhotoviteľ: MiW s.r.o.

Spracovateľ:

Ing.Ivana Brecková

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1) REKAPITULÁCIA ZMENOVÝCH LISTOV		9 744,25	11 693,10
01	Sanácia lávky pre peších	9 744,25	11 693,10

Rekapitulácia porovnania s ponukou

Stavba: Sanácia lávky pre peších v ZZ Východ, Maršala Koneva 1, Košice

Objekt: Sanácia lávky pre peších

Objednávateľ: Správa majetku KSK, Tatranská 25, Košice

Zhotoviteľ: MIV s.r.o.

Miesto: Košice

Spracoval: Ing. Ivana Brecková

Dátum:

Kód položky	Popis	Cena celkom	Pôvodná cena celkom	Dodatok náklad	Menej práce náklad
HSV	Práce a dodávky HSV	3 674,990	3 331,630	2 052,640	-1 709,280
1	Zemné práce	449,880	449,880	0,000	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	1 172,470	2 881,750	0,000	-1 709,280
99	Presun hmôt HSV	2 052,640	0,000	2 052,640	0,000
PSV	Práce a dodávky PSV	27 564,380	18 163,490	13 053,620	-3 652,730
767	Konštrukcie doplnkové kovové	1 704,400	2 462,730	0,000	-758,330
777	Podlahy syntetické	23 188,580	10 134,960	13 053,620	0,000
783	Nátery	2 671,400	5 565,800	0,000	-2 894,400
Celkom		31 239,370	21 495,120	15 106,260	-5 362,010

Práce menej / viac - porovnanie s ponukou

Stavba: Sanácia lávky pre peších v ZZ Východ, Maršala Koneva 1, Košice
Objekt: Sanácia lávky pre peších

Objednávateľ: Správa majetku KSK, Tatranská 25, Košice
Zhotoviteľ: MiW s.r.o.
Miesto: Košice

Spracoval: Ing.Ivana Brecková
Dátum:

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Pôvodné množstvo	Pôvodná cena celkom	Rozdiel množstvo	Rozdiel cena celkom
D		HSV	Práce a dodávky HSV				3 674,990		3 331,630		343,360
D		1	Zemné práce				449,880		449,880		0,000
1	K	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	92,000	4,890	449,880	92,000	449,880	0,000	0,000
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 172,470		2 881,750		-1 709,280
2	K	919735122.1	Rezanie existujúcej dlažby hr. do 50 mm	m	16,160	11,930	192,790	16,160	192,790	0,000	0,000
3	K	919795112.1	Vločka pod liaty asfalt bez upevnenia z podličky Mirelon hr.5mm	m2	0,398	1,920	0,760	0,398	0,760	0,000	0,000
4	K	931971020.1	Tesnenie škár hydrofobizovaným pružným tmelom na otvorených plochách	m	7,964	8,390	66,820	7,964	66,820	0,000	0,000
5	K	949942101.S	Hydraulická zdvíhacia plošina vrátane obsluhy inštalovaná na automobilovom podvozku výšky zdvihu do 27 m	hod	0,000	108,830	0,000	16,000	1 709,280	-16,000	-1 709,280
	K	942941021.S	Montáž lešenia ťažkého pracovného radového s podlahami z dosiek alebo dielcov min. hr. 38 mm, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri maximálnom zaťažení podlahovej plochy 3 kPa /300 kg/m2/ výšky do 10 m	m2	0,000	5,810	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	K	942941191.S	Montáž lešenia ťažkého pracovného radového s podlahami z dosiek alebo dielcov min. hr. 38 mm, príplatok k cene za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia do 10 m	m2	0,000	2,670	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	K	942941821.S	Demontáž lešenia ťažkého pracovného radového s podlahami z fošni alebo dielcov min. hr. 38 mm, šírky od 2,00 do 2,50 m, pri maximálnom zaťažení podlahovej plochy do 3 kPa (300 kg/m2), výšky do 10 m	m2	0,000	3,460	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,500				0,000	11,500	0,000
6	K	979082213.S	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	11,632	2,430	28,270	11,632	28,270	0,000	0,000
7	K	979082219.S	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sušiny	t	162,848	0,540	87,940	162,848	87,940	0,000	0,000
8	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sušiny	t	11,632	6,850	79,880	11,632	79,880	0,000	0,000
9	K	979089212.S	Poplatok za skládku - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	11,500	61,710	709,670	11,500	709,670	0,000	0,000
10	K	979089312.S	Poplatok za skládku - kovy (meď, bronz, mosadz atď.) (17 04), ostatné	t	0,132	49,580	6,540	0,132	6,540	0,000	0,000
D		99	Presun hmôt HSV				2 052,640		0,000		2 052,640
K		998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	16,408	125,100	2 052,640	0,000	0,000	16,408	2 052,640
D		PSV	Práce a dodávky PSV				27 564,380		18 163,490		9 627,240
D		787	Konštrukcie doplnkové kovové				1 704,400		2 462,730		-758,330
11	K	767251111.S	Montáž podiester z oceľového rybovaného plechu - dočasné prekrytie	kg	98,116	1,240	121,660	98,116	121,660	0,000	0,000
12	M	136110023000.1	Plech oceľový hrubý hr. 6 mm, sličiakový "N3"	t	0,108	1 938,350	209,340	0,108	209,340	0,000	0,000
13	K	767251145.S	Demontáž podest z oceľových pochôdznych plechov do 30 do 50 kg/m2, -0,0500t	m2	1,991	12,240	24,370	1,991	24,370	0,000	0,000
	K	767996804.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 250 do 500 kg -0,001t	kg	344,000	1,010	347,440	0,000	0,000	344,000	347,440
14	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	0,000	10,850	0,000	32,873	350,100	-32,873	-350,100
15	M	133510001900.S	Oceľ pásová valcovaná za tepla šxh 30x3 mm "N6"	t	0,000	1 941,150	0,000	0,036	69,880	-0,036	-69,880
16	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	54,000	11,330	611,820	48,960	554,720	5,040	57,100
	M	141110009400.V	Rúra oceľová bezšvová hladká kruhová d 102 mm, hr. steny 3,6 mm, ozn. 11 353.0	m	0,000	23,490	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
	M	136110022500.S	Plech oceľový hrubý hr. 3 mm	t	0,000	1 938,350	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
17	M	133320000501.S	Úč oceľová priezera L nerovnoramenný uholník 100x40x6 m + P4x40x100mm "N4"	t	0,054	1 992,330	107,590	0,054	107,590	0,000	0,000
18	K	767995106.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	54,000	1,750	94,500	234,400	410,200	-180,400	-315,700
19	M	136110023400.S	Plech oceľový hrubý hr. 10,0 mm "N2"	t	0,000	1 962,780	0,000	0,258	506,400	-0,258	-506,400
20	K	767996801.S	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	32,873	2,700	88,760	32,873	88,760	0,000	0,000
21	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	85,035	1,163	98,920	16,944	19,710	68,091	79,210
D		777	Podlahy syntetické				23 188,580		10 134,960		13 053,62
22	K	777310125.1	Podlaha "N1"... hr.10 mm - ASODUR-EV200 (22kg/m2), ASODUR B 351 150g/m2, krem. piesok fr.0,1-0,6 .. 1,5 kg/m2, ASODUR B 351 100g/m2 - tr.protišmyku R11	m2	0,000	111,510	0,000	90,000	10 035,900	-90,000	-10 035,900
	K	777310125.1V	Podlaha "N1"... hr.14 mm - ASODUR-EV200 (22kg/m2), ASODUR B 351 150g/m2, krem. piesok fr.0,1-0,6 .. 1,5 kg/m2, ASODUR B 351 100g/m2 - tr.protišmyku R11	m2	147,500	156,110	23 026,230	0,000	0,000	147,500	23 026,230
23	K	998777201.S	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	%	223,581	0,726	162,350	136,422	99,060	87,159	63,290
D		783	Nátery				2 671,400		5 565,800		-2 668,050
24	K	783201821.S	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	85,000	11,710	995,350	220,000	2 576,200	-135,000	-1 580,850
25	K	783222100.1	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby slonová koš' na vzduchu schnúce dvojnásobné	m2	0,000	9,280	0,000	45,000	417,600	-45,000	-417,600
26	K	783222100.2	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby slonová koš' na vzduchu schnúce jednonásobné	m2	85,000	8,500	722,500	85,000	722,500	0,000	0,000

Č.	TV	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Pôvodné množstvo	Pôvodná cena celkom	Rozdiel množstvo	Rozdiel cena celkom
27	K	783226100.S	Nátery kov.stav.doplnk.konstr. syntetické na vzduchu schrňúce základný	m2	85,000	5,030	427,550	130,000	653,900		0,00
28	K	783903811.S	Ostatné práce odmasťenie chemickými rozpúšťadlami	m2	85,000	3,840	326,400	220,000	844,800	-135,000	-518,40
29	K	783904811.S	Ostatné práce odmasťenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	85,000	1,120	95,200	220,000	246,400	-135,000	-151,20
30	K	783904811.1	Ostatné práce očistenie a zdrsnenie plechu pred apikáciou Asodur-u	m2	90,000	1,160	104,400	90,000	104,400	0,000	0,00
Celkom							31 239,370		21 495,120		9 970,600